__________________________________________________________

Câmara Municipal de Rio Branco
Gabinete do Vereador Emerson Jarude

Endereço: Rua Bom Destino, nº 90, Isaura Parente – CEP: 69918-306

  Telefone: (68) 2102-8978  E-mail: contato@ejgabinete.com

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº______/2021

                                            Concede Título de Cidadão Riobranquense

ao Senhor Mamed Dankar Neto.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – ACRE,

Faz saber que o Plenário da Câmara Municipal aprovou e ela promulga o
seguinte:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Riobranquense ao Senhor
Mamed Dankar Neto.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
promulgação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de Sessões “EDMUNDO PINTO DE ALMEIDA NETO”, Dia _____de Outubro

de 2021.

EMERSON JARUDE
Vereador

__________________________________________________________

Câmara Municipal de Rio Branco
Gabinete do Vereador Emerson Jarude

Endereço: Rua Bom Destino, nº 90, Isaura Parente – CEP: 69918-306

  Telefone: (68) 2102-8978  E-mail: contato@ejgabinete.com

JUSTIFICATIVA

Mamed Dankar Neto, 55 anos, é natural de Xapuri, Acre. Servidor Público

Estadual.

Aos dois anos veio junto com a família morar em Rio Branco, no Bairro

15, onde residiu até o ano de 1990. Cursou o Ensino Fundamental (1ª a 4ª)

séries no Instituto Imaculada Conceição e o Primeiro Grau (5ª à 8ª) Série no

Centro Educacional e Cultural Meta. O Segundo Grau foi cursado na Escola

Agrotécnica Professor Roberval Cardoso (Colégio Agrícola) onde recebeu a

formação em Técnico em Agropecuária. Formado como Tecnólogo em Estradas

e Topografia pela universidade Federal do Acre, onde fez uma Especialização

em Planejamento Agrícola. Servidor Público do Estado do Acre desde o dia 02

de maio de 1986, desenvolveu atividades em diversos setores e

departamentos, quase sempre ligados ao Setor da produção rural.

Atualmente desenvolve seu trabalho na Divisão de Sistemas Produtivos

Sustentáveis, da Secretaria de Estado de Produção e Agronegócio, onde

completou 35 (trinta e cinco) anos de efetivos serviços prestados ao Estado do

Acre.

__________________________________________________________

Câmara Municipal de Rio Branco
Gabinete do Vereador Emerson Jarude

Endereço: Rua Bom Destino, nº 90, Isaura Parente – CEP: 69918-306

  Telefone: (68) 2102-8978  E-mail: contato@ejgabinete.com

ANEXO

__________________________________________________________

Câmara Municipal de Rio Branco
Gabinete do Vereador Emerson Jarude

Endereço: Rua Bom Destino, nº 90, Isaura Parente – CEP: 69918-306

  Telefone: (68) 2102-8978  E-mail: contato@ejgabinete.com